
 1 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
Ufficio X - Ambito territoriale per la provincia di Roma  

2^ Unità Operativa -  Scuola Infanzia e Scuola Primaria 
Via Luigi Pianciani, 32 – 00185 Roma  - � 0677392203 - � 0677392502 

sito:::: http://www.atpromaistruzione.it 
 
 

MPI AOOUSPRM.Registro Ufficiale 
 prot. n-  12420   USCITA - 

 Roma, 3.9.2013 

 
 

  IL DIRIGENTE 
       
         
VISTO il D.L.vo 16 aprile 1990, n° 297 con il quale è stato approvato il Testo Unico delle disposizioni 

vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 
VISTA  la legge 3/5/1999 n. 124; 
VISTA  la legge 7/08/1990  n. 241, in particolare l’art. 7 comma 1; 
VISTO  il D.M. 44 del 12.05.2011, per l’integrazione e l’aggiornamento delle graduatorie ad esaurimento del 

personale docente ed educativo per gli aa.ss. 2011/14; 
VISTO Il D.M. n. 47 del 26 maggio 2011; 
VISTO Il D.M. n. 572 del 27/06/2013 recante  termini e modalità per l’integrazione ed aggiornamento delle 

graduatorie ad esaurimento del personale docente ed educativo per gli aa.ss. 2013/2014 ; 
VISTO il D.D. n° 11621 del 07/08/2013 con cui sono state pubblicate le graduatorie ad esaurimento 

definitive del personale docente di ogni ordine e grado per L’ a.s. 2013/2014 previste dal sopra 
citato D.M. n° 44/11; 

CONSIDERATO che nella graduatoria definitiva riferita a posti di insegnamento nella scuola primaria risultano delle 
inesattezze dovute ad errori materiali, già segnalati dagli insegnanti interessati; 

RILEVATA  la necessità di intervenire, nell’esercizio del potere di autotutela, per rimuovere gli errori materiali 
esplicitati nell’allegato A), che è parte integrante del presente decreto, al fine di restituire legittimità 
alla graduatoria di cui trattasi; 

 
DECRETA 

 
Per i motivi esposti in premessa, alla graduatoria ad esaurimento definitiva, riferita a posti di insegnamento nella scuola 
primaria di questa provincia, pubblicata con proprio provvedimento prot. n. 11621 del 07/08/2013, sono apportate le 
rettifiche descritte nell’allegato A), che è parte integrante del presente decreto. 
 
Avverso il presente provvedimento è possibile esperire i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti 
dall’ordinamento (Art. 10 c. 4 D.M. n. 44 del 12 maggio 2011). 
 
 
 
 

  IL DIRIGENTE 
  (G. Minichiello) 

 



 2 

All’Albo SEDE 
Ai docenti interessati LORO SEDI 
  
  
  
  

 
 


